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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de PORTO REAL - RJ

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 1

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 56

01.3 Total de seções não instaladas

57

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

56

56

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 18.853

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 18.853

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 18.853

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 15.745

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

15.745

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  83,51%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   16,49% 3.108
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

15.745

14.901

338

506

Votos nulos na urna 506

94,64%

2,15%

3,21%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 49,93% 7.440

Votos válidos 50,07% 7.461
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

56

56

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 18.853

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 18.853

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 18.853

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 15.745

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

15.745

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  83,51%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   16,49% 3.108

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

15.745

15.251

222

272

Votos nulos na urna 270

96,86%

1,41%

1,73%

99,26%

Votos nulos técnico 0,74% 2

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,18% 27

Votos válidos (nominais + legenda) 99,82% 15.224

Votos nominais 97,85% 14.896

Votos para legenda 2,15% 328

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUÍZA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, PRISCILA DICKIE ODDO, JUÍZA ELEITORAL, assino e determino a juntada na Ata
Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) PORTO REAL-RJ,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 58327 - PORTO REAL

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0183 0111 / 342 0164 / 37 379 319 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

CONSTRUINDO UM FUTURO MELHOR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - ALEXANDRE AUGUSTUS
SERFIOTIS

Deferido
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

EleitoVálido

AGUINALDO FERNANDES DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Eleito

POR AMOR A PORTO REAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12 - AILTON BASILIO MARQUES Deferido
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

SERGIO HOTZ DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - RAFAELA TEIXEIRA DE
ALMEIDA SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10010 - ANDREZA BENEDITA DA
SILVA CORRÊA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10100 - CLEIDE REZENDE
MENDONÇA PARAGUAIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - PHILIPPE DE PAULA PAIVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10180 - MARCOS PAULO BATISTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - CLEITON DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10321 - VANESSA DE PAULA
MIRANDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - LEONARDO SILVA DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10404 - JOSE ADEMIR
BITENCOURT

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10444 - DÉBORA JEANE DE LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10555 - ROBSON PAULINO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - JADSON TEIXEIRA
LEOPOLDINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - JUAN PABLO DA SILVA
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11011 - DIEGO DE SOUZA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11100 - PATRICIA BALIEIRO
NUNES SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11111 - ITAMAR CRISTINO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11123 - RENATO FERNANDES
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11333 - CRISTIANO MARQUES
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11400 - MARTA DE CASTILHO
VALVA DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11500 - VAGNER ROBERTO SILVA
GABRIEL

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11520 - RITA DE CÁSSIA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11555 - EDUARDO FERNANDES
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11777 - ISADORA RODRIGUES
BELTRANE DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - JAYME DA SILVA PEREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12001 - ANITA VERRI DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12012 - ROGÉRIO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12123 - LEONARDO ODILON DE
NOVAIS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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12125 - SILVIO MARASSI NETO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12212 - FERNANDA
EMERENCIANO DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

12222 - CLAYTON DE OLIVEIRA
VICENTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12300 - THIAGO ALVES DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12333 - ROSELI DE SOUZA
DAMIÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - EDSON VANDER DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12444 - CARINA DA ROCHA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12500 - LUCIANO AMADEU DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - ELIAS VARGAS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15001 - NILSON ROBERTO
MARQUES GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15006 - NILCELAINE APARECIDA
DA SILVA PEREIRA OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15010 - GIULIA JURA SILVEIRA
PRUDENCIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15015 - LUIS FERNANDO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15088 - MATHEUS TORRES DE
SOUZA COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15111 - NICOLAU SERFIOT DO
PRADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15115 - JOÃO BATISTA SANTOS
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - TÂNIA MARA GUIMARÃES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15456 - CACILDA SERFIOT
MACHADO

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - BRENO RODRIGUES
GARCIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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15678 - GEDEÃO GRACIANI Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - VALÉRIA NEL DA SILVA
BARROS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20100 - MAURÍCIO GOMES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20123 - LUIZ CARLOS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20222 - JOSÉ RODRIGUES NETO Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

20244 - CRISTIANO MILLER DE
MELLO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20327 - ANDRÉ LUIZ DOMINGOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20444 - ELIANA DOS SANTOS
VIEIRA MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20456 - GERALDO PIRES
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20520 - ROBSON DA SILVA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20540 - ROSEMBERG COSTA
ALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20555 - PAOLA GONÇALVES
RIBEIRO MARTINS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20777 - MARGARETE DA SILVA
TEIXEIRA FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - RUDNEI HELENO ALVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22022 - OLIMPIO CLEIDSON
PESSOA BASTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - GRAZIELE MACEDO DE
OLIVEIRA MORAES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22125 - LAÍS LAMIM DINIZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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22133 - VALÉRIA WAGNER
VIRGILIO LAMÊGO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22157 - CATIA CRISTINA DE
OLIVEIRA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22202 - OTAMIR DE PAULA PAIVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - DIEGO GRACIANI DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22456 - CLAUDIO LUIS
GUIMARÃES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22500 - EDSON PEREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22555 - DELIO JOSÉ ALVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22777 - LEONARDO CAVALCANTE
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25025 - GILSON DE PAULO
GONZAGA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

25033 - TANIA MARIA ALVES
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25123 - JANUÍ DE MORAES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25183 - ALEX SANDRO PAULINO
LUIZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25244 - ANDERSON CRISTIANO
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25255 - ALCINDO SILVIO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25363 - MARIA CRISTINA DA SILVA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

25456 - VANILDA CONCEIÇÃO
ALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25555 - SEBASTIÃO PAULO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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25678 - MARIA HELENA DE
CARVALHO AMERICO SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27 - DEMOCRACIA CRISTÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

27015 - LUCIANO PRAZERES
FONTANEZZI

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

27123 - PAULO ROBERTO DE
MOURA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27177 - WELLINGTON ALVES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27377 - SUELI ALVES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27456 - GILVAN CONCEIÇÃO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27500 - CLAUDIA DE MEDEIROS
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27508 - ANA MARIA DO
NASCIMENTO SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27700 - MARCIO LUIZ DOS
SANTOS SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27777 - JUCEMAR DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28 - PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

28006 - MARIA APARECIDA
PEREIRA MENDONÇA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28015 - ADRIANO DOS SANTOS
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28111 - PAULO AFONSO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28123 - LIDIANE SOARES DOS
SANTOS SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28144 - LEANDRO ALVES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28522 - NELIO GUSMÃO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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36 - AGIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

36000 - MARCOS JOSE
GUIMARAES

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

36123 - ROBSON DOMINGOS DE
PAULA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

36321 - GUILHERME DE
CARVALHO DIONIZIO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - MARCELO COSTA
FRANCISCO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40123 - CARLOS CESAR DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40186 - SIMONE APARECIDA DE
CARVALHO MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40222 - WALDELEI LANDIM DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40299 - JURACI RIBEIRO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40440 - DIRCEU LUIZ DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40455 - ROBERT DE SOUZA
MAGELLA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40521 - ROSIANE DE ALVARENGA
VALERIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40555 - EDSON FERNANDES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40777 - SIMONE DE OLIVEIRA
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40789 - EDUARDO ANTONIO
MARASSI

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40999 - LUCAS DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - UALASON MARCELO
GREGORIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - HENRY DE CARVALHO
NUNES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44333 - MIGUEL PEREIRA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - FABIANA CHAVES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44544 - MARCILEIA VICENTE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - SANDRA MARA
MONTEIRO CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44567 - VINICIO DA SILVA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44644 - LEONARD DE ASSIS
CAMPOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - LEONARDO MARINHO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44870 - ZENILDA HELENA DOS
SANTOS

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido SuplenteVálido

44888 - ANDERSON MARTINS
FLORENTINO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

70000 - CARLOS ANTONIO DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70100 - FABIO NUNES MAIA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

70111 - WANDERLEIA ALVES
GRACIANI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70123 - FRANCISCO DA SILVA
RODRIGUES FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70190 - ANGÊLO RAPHAEL
ARANTES NUNES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70222 - JANAINA APARECIDA DA
SILVA SAMPAIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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70333 - MARIA ISABEL DA SILVA
POLETTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70444 - JONAS FERNANDO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

70555 - ROBERTA DOS SANTOS
ROSARIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70606 - JOSÉ OLIMPIO
RODRIGUES JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70777 - JOÃO DE SOUSA GOMES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77001 - SULANITA MARIA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77222 - FABIO DE SOUZA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77333 - ADRIANO COSTA
FRANCISCO

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

77444 - WENDELL  SANTOS DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77555 - RENATO GARGIOLI
MALASPINA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77677 - ERICA APARECIDA SILVA
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77700 - MARCELO DE OLIVEIRA
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77777 - RENAN MARCIO DE JESUS
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

77888 - VERA LUCIA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77999 - ERICA RODRIGUES
ROSSONI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

23123 - MICHELLE CANUTO DE
SOUZA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23134 - EDEVALDER ANTONIO
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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23222 - SILVIO LEONALDO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23333 - JUAN PABLO DE ALMEIDA
HILARIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23456 - FABIO GHETTI
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23543 - RITA DE CASSIA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45401 - ERNANI DOS PASSOS
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45454 - MARCELLE PANÇARDES
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

MDB / PL / PRD / DC / UNIÃO / AVANTE / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

CONSTRUINDO UM FUTURO MELHOR Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

27 - DC DEMOCRACIA CRISTÃ Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *

PDT / REPUBLICANOS / PP / PODE / MOBILIZA / PSB / SOLIDARIEDADE / PRTB / AGIR / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

POR AMOR A PORTO REAL Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

28 - PRTB PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Sim *

33 - MOBILIZA MOBILIZAÇÃO NACIONAL Sim *
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36 - AGIR AGIR Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL
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Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

27 - DC

Deferido DeferidoDEMOCRACIA CRISTÃ Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

28 - PRTB

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

36 - AGIR

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

AGIR Indeferido com
recurso

Anulado sub judice

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido DeferidoAVANTE Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE
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Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:58

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 1 089 90 90Válido (legenda)

45 - PSDB 6 09 15 15Válido (legenda)

7 098 105 105

14 2.028 2.04210 - REPUBLICANOS 2.0420 Válido (legenda)

13 1.005 1.01811 - PP 1.0180 Válido (legenda)

103 1.810 1.91312 - PDT 1.9130 Válido (legenda)

112 1.683 1.79515 - MDB 1.7950 Válido (legenda)

6 200 20620 - PODE 2060 Válido (legenda)

28 2.262 2.29022 - PL 2.2900 Válido (legenda)

4 127 13125 - PRD 1310 Válido (legenda)

4 107 11127 - DC 1110 Válido (legenda)

2 57 5928 - PRTB 590 Válido (legenda)

0 0 036 - AGIR 00 Anulado sub judice

6 288 29440 - PSB 2940 Válido (legenda)

7 1.816 1.82344 - UNIÃO 1.8230 Válido (legenda)

12 2.252 2.26470 - AVANTE 2.2640 Válido (legenda)

10 1.163 1.17377 - SOLIDARIEDADE 1.1730 Válido (legenda)

Resumo 328 014.896 15.224

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

15.224
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

138,40

Votos nulos e nulos técnicos :

14.896

27

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

222

11

Votos anulados sub judice :

272

15.224

Votos de legenda (C) :

0

328

1.384

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 276,80

1.107,20

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

2.028 1410 - REPUBLICANOS 2.042 1 4 1

1.005 1311 - PP 1.018 0 3 0

1.810 10312 - PDT 1.913 1 3 1

1.683 11215 - MDB 1.795 1 2 1

200 620 - PODE 206 0 0 0

2.262 2822 - PL 2.290 1 5 1

127 425 - PRD 131 0 0 0

107 427 - DC 111 0 0 0
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Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

57 228 - PRTB 59 0 0 0

288 640 - PSB 294 0 0 0

1.816 744 - UNIÃO 1.823 1 5 1

2.252 1270 - AVANTE 2.264 1 5 1

1.163 1077 - SOLIDARIEDADE 1.173 0 3 0

98 7Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

105 0 0 0

Resultado em 06/10/2024 19:32:04, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 14.896 328 15.224 66
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.810 103 112 - PDT 1.913 1 0 0 1 956.5000000
00000000

  138.22

1.683 112 115 - MDB 1.795 1 0 0 1 897.5000000
00000000

  129.70

2.262 28 122 - PL 2.290 1 0 0 3 1145.000000
000000000

  165.46

1.816 7 144 - UNIÃO 1.823 1 0 0 1 911.5000000
00000000

  131.72

2.252 12 170 - AVANTE 2.264 1 0 0 1 1132.000000
000000000

  163.58

1.163 10 077 - SOLIDARIEDADE 1.173 0 0 0 1 1173.000000
000000000*

   84.75

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.810 103 112 - PDT 1.913 1 0 0 1 956.5000000
00000000

  138.22

1.683 112 115 - MDB 1.795 1 0 0 1 897.5000000
00000000

  129.70

2.262 28 122 - PL 2.290 1 0 0 3 1145.000000
000000000*

  165.46

1.816 7 144 - UNIÃO 1.823 1 0 0 1 911.5000000
00000000

  131.72

2.252 12 170 - AVANTE 2.264 1 0 0 1 1132.000000
000000000

  163.58

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE
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Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 6

1.810 103 112 - PDT 1.913 1 0 0 1 956.5000000
00000000

  138.22

1.683 112 115 - MDB 1.795 1 0 0 1 897.5000000
00000000

  129.70

2.262 28 122 - PL 2.290 1 1 1 2 763.3333333
33333333

  165.46

1.816 7 144 - UNIÃO 1.823 1 0 0 1 911.5000000
00000000

  131.72

2.252 12 170 - AVANTE 2.264 1 0 0 1 1132.000000
000000000*

  163.58

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.810 103 112 - PDT 1.913 1 0 0 1 956.5000000
00000000*

  138.22

1.683 112 115 - MDB 1.795 1 0 0 1 897.5000000
00000000

  129.70

2.262 28 122 - PL 2.290 1 1 1 2 763.3333333
33333333

  165.46

1.816 7 144 - UNIÃO 1.823 1 0 0 1 911.5000000
00000000

  131.72

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.683 112 115 - MDB 1.795 1 0 0 1 897.5000000
00000000

  129.70

2.262 28 122 - PL 2.290 1 1 1 2 763.3333333
33333333

  165.46

1.816 7 144 - UNIÃO 1.823 1 0 0 1 911.5000000
00000000*

  131.72

Resultado em 06/10/2024 19:32:04, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.384

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.028 1410 - REPUBLICANOS 2.042 1 0 1

1.005 1311 - PP 1.018 0 0 0

1.810 10312 - PDT 1.913 1 1 2

1.683 11215 - MDB 1.795 1 0 1

200 620 - PODE 206 0 0 0

2.262 2822 - PL 2.290 1 1 2

127 425 - PRD 131 0 0 0

107 427 - DC 111 0 0 0

57 228 - PRTB 59 0 0 0

288 640 - PSB 294 0 0 0

1.816 744 - UNIÃO 1.823 1 1 2

2.252 1270 - AVANTE 2.264 1 1 2

1.163 1077 - SOLIDARIEDADE 1.173 0 1 1

98 7Federação PSDB CIDADANIA 105 0 0 0

Resumo 14.896 328 15.224 6 5 11

Resultado em 06/10/2024 19:32:04, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

7.461 50,07% Eleito*15 - ALEXANDRE AUGUSTUS SERFIOTIS Válido

AGUINALDO FERNANDES DE ALMEIDA

7.440 49,93% Não eleito12 - AILTON BASILIO MARQUES Anulado sub judice

SERGIO HOTZ DA SILVA

Resultado em 06/10/2024 - 19:31:57, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:58

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

898 Eleito por QP*10111 - PHILIPPE DE PAULA PAIVA Válido

650 Eleito por QP*15015 - LUIS FERNANDO DA SILVA Válido

598 1º Suplente15000 - ELIAS VARGAS DE OLIVEIRA Válido

583 Eleito por QP*22222 - DIEGO GRACIANI DE ALMEIDA Válido

582 Eleito por QP*70100 - FABIO NUNES MAIA Válido

537 Eleito por QP*44888 - ANDERSON MARTINS FLORENTINO Válido

507 Eleito por QP*12123 - LEONARDO ODILON DE NOVAIS Válido

477 Eleito por média*22456 - CLAUDIO LUIS GUIMARÃES Válido

455 1º Suplente22123 - GRAZIELE MACEDO DE OLIVEIRA MORAES Válido

429 Eleito por média*44123 - HENRY DE CARVALHO NUNES Válido

421 Eleito por média*12212 - FERNANDA EMERENCIANO DOS SANTOS Válido

413 Eleito por média*77777 - RENAN MARCIO DE JESUS SILVA Válido

372 Eleito por média*70444 - JONAS FERNANDO DA SILVA Válido

326 Não eleito11000 - JUAN PABLO DA SILVA ALMEIDA Válido

301 2º Suplente22555 - DELIO JOSÉ ALVES Válido

283 Não eleito11333 - CRISTIANO MARQUES FERNANDES Válido

268 1º Suplente77222 - FABIO DE SOUZA SILVA Válido

266 1º Suplente70000 - CARLOS ANTONIO DE LIMA Válido

258 2º Suplente70555 - ROBERTA DOS SANTOS ROSARIO Válido

235 1º Suplente10180 - MARCOS PAULO BATISTA Válido

215 2º Suplente77677 - ERICA APARECIDA SILVA DE OLIVEIRA Válido

214 3º Suplente70606 - JOSÉ OLIMPIO RODRIGUES JUNIOR Válido

209 3º Suplente22000 - RUDNEI HELENO ALVES Válido

203 2º Suplente10555 - ROBSON PAULINO DA SILVA Válido

187 1º Suplente44444 - FABIANA CHAVES DE OLIVEIRA Válido

180 Não eleito11011 - DIEGO DE SOUZA SANTOS Válido

180 2º Suplente44777 - LEONARDO MARINHO RODRIGUES Válido

170 3º Suplente44000 - UALASON MARCELO GREGORIO Válido

169 1º Suplente12345 - EDSON VANDER DA SILVA Válido

143 3º Suplente10777 - JADSON TEIXEIRA LEOPOLDINO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

131 4º Suplente70111 - WANDERLEIA ALVES GRACIANI Válido

130 5º Suplente70123 - FRANCISCO DA SILVA RODRIGUES FILHO Válido

120 4º Suplente10000 - RAFAELA TEIXEIRA DE ALMEIDA SANTOS Válido

118 5º Suplente10444 - DÉBORA JEANE DE LIMA Válido

115 6º Suplente70333 - MARIA ISABEL DA SILVA POLETTO Válido

112 2º Suplente15001 - NILSON ROBERTO MARQUES GONÇALVES Válido

111 2º Suplente12222 - CLAYTON DE OLIVEIRA VICENTE Válido

109 3º Suplente77888 - VERA LUCIA DA SILVA Válido

108 3º Suplente12000 - JAYME DA SILVA PEREIRA Válido

104 4º Suplente12300 - THIAGO ALVES DA SILVA Válido

104 4º Suplente44644 - LEONARD DE ASSIS CAMPOS Válido

103 5º Suplente44567 - VINICIO DA SILVA OLIVEIRA Válido

100 7º Suplente70222 - JANAINA APARECIDA DA SILVA SAMPAIO Válido

98 4º Suplente22157 - CATIA CRISTINA DE OLIVEIRA SILVA Válido

97 3º Suplente15006 - NILCELAINE APARECIDA DA SILVA PEREIRA
OLIVEIRA

Válido

97 6º Suplente10222 - CLEITON DE SOUZA Válido

89 5º Suplente12500 - LUCIANO AMADEU DA SILVA Válido

89 6º Suplente44333 - MIGUEL PEREIRA LIMA Válido

85 4º Suplente15115 - JOÃO BATISTA SANTOS SOUZA Válido

78 6º Suplente12012 - ROGÉRIO DA SILVA Válido

77 7º Suplente12444 - CARINA DA ROCHA SILVA Válido

73 7º Suplente10100 - CLEIDE REZENDE MENDONÇA PARAGUAIO Válido

71 8º Suplente70190 - ANGÊLO RAPHAEL ARANTES NUNES Válido

68 8º Suplente12125 - SILVIO MARASSI NETO Válido

65 Não eleito20100 - MAURÍCIO GOMES DA SILVA Válido

61 Não eleito11111 - ITAMAR CRISTINO Válido

60 Não eleito11500 - VAGNER ROBERTO SILVA GABRIEL Válido

54 4º Suplente77999 - ERICA RODRIGUES ROSSONI Válido

53 8º Suplente10010 - ANDREZA BENEDITA DA SILVA CORRÊA Válido

50 5º Suplente77700 - MARCELO DE OLIVEIRA LIMA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

46 Não eleito25183 - ALEX SANDRO PAULINO LUIZ Válido

46 5º Suplente15111 - NICOLAU SERFIOT DO PRADO Válido

46 9º Suplente12001 - ANITA VERRI DA SILVA Válido

45 Não eleito40789 - EDUARDO ANTONIO MARASSI Válido

44 5º Suplente22202 - OTAMIR DE PAULA PAIVA Válido

44 9º Suplente10333 - LEONARDO SILVA DE ANDRADE Válido

41 6º Suplente77555 - RENATO GARGIOLI MALASPINA Válido

40 Não eleito40123 - CARLOS CESAR DE OLIVEIRA Válido

35 6º Suplente22777 - LEONARDO CAVALCANTE RIBEIRO Válido

35 10º Suplente10321 - VANESSA DE PAULA MIRANDA Válido

35 7º Suplente22125 - LAÍS LAMIM DINIZ Válido

34 Não eleito40222 - WALDELEI LANDIM DA SILVA Válido

32 Não eleito11123 - RENATO FERNANDES MACHADO Válido

32 10º Suplente12333 - ROSELI DE SOUZA DAMIÃO Válido

31 Não eleito40555 - EDSON FERNANDES DOS SANTOS Válido

31 Não eleito23134 - EDEVALDER ANTONIO MOREIRA Válido

30 Não eleito40521 - ROSIANE DE ALVARENGA VALERIO Válido

28 Não eleito27777 - JUCEMAR DA SILVA Válido

27 Não eleito20555 - PAOLA GONÇALVES RIBEIRO MARTINS Válido

25 Não eleito20456 - GERALDO PIRES RODRIGUES Válido

24 Não eleito40440 - DIRCEU LUIZ DA SILVA Válido

24 Não eleito25033 - TANIA MARIA ALVES MOREIRA Válido

24 6º Suplente15678 - GEDEÃO GRACIANI Válido

23 7º Suplente15088 - MATHEUS TORRES DE SOUZA COSTA Válido

22 Não eleito11400 - MARTA DE CASTILHO VALVA DE ALMEIDA Válido

22 Não eleito28111 - PAULO AFONSO DA SILVA Válido

21 Não eleito40455 - ROBERT DE SOUZA MAGELLA Válido

20 Não eleito27123 - PAULO ROBERTO DE MOURA Válido

19 Não eleito23456 - FABIO GHETTI RODRIGUES Válido

19 Não eleito28144 - LEANDRO ALVES DE SOUZA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

19 Não eleito25255 - ALCINDO SILVIO DA SILVA Válido

18 Não eleito27377 - SUELI ALVES DOS SANTOS Válido

18 8º Suplente15555 - BRENO RODRIGUES GARCIA Válido

17 Não eleito20520 - ROBSON DA SILVA SANTOS Válido

17 Não eleito40000 - MARCELO COSTA FRANCISCO Válido

17 9º Suplente15123 - TÂNIA MARA GUIMARÃES Válido

16 Não eleito20123 - LUIZ CARLOS DA SILVA Válido

15 Não eleito40299 - JURACI RIBEIRO RODRIGUES Válido

15 Não eleito20244 - CRISTIANO MILLER DE MELLO Válido

14 Não eleito11520 - RITA DE CÁSSIA DA SILVA Válido

14 Não eleito27700 - MARCIO LUIZ DOS SANTOS SILVA Válido

14 8º Suplente22500 - EDSON PEREIRA Válido

13 Não eleito25123 - JANUÍ DE MORAES FERREIRA Válido

13 Não eleito40777 - SIMONE DE OLIVEIRA VIEIRA Válido

13 9º Suplente70777 - JOÃO DE SOUSA GOMES Válido

13 Não eleito40999 - LUCAS DE OLIVEIRA Válido

12 Não eleito20444 - ELIANA DOS SANTOS VIEIRA MONTEIRO Válido

12 Não eleito11100 - PATRICIA BALIEIRO NUNES SILVA Válido

11 Não eleito23333 - JUAN PABLO DE ALMEIDA HILARIO Válido

11 7º Suplente77444 - WENDELL  SANTOS DE SOUZA Válido

11 10º Suplente15010 - GIULIA JURA SILVEIRA PRUDENCIO Válido

10 Não eleito25025 - GILSON DE PAULO GONZAGA Anulado sub judice

10 Não eleito25678 - MARIA HELENA DE CARVALHO AMERICO SILVA Válido

10 Não eleito23222 - SILVIO LEONALDO Válido

10 7º Suplente44544 - MARCILEIA VICENTE Válido

10 9º Suplente22022 - OLIMPIO CLEIDSON PESSOA BASTOS Válido

10 Não eleito25456 - VANILDA CONCEIÇÃO ALVES Válido

10 Não eleito23543 - RITA DE CASSIA DA SILVA Válido

9 Não eleito45401 - ERNANI DOS PASSOS SILVA Válido

9 Não eleito27500 - CLAUDIA DE MEDEIROS TEIXEIRA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

9 Não eleito11777 - ISADORA RODRIGUES BELTRANE DA SILVA Válido

9 Não eleito20540 - ROSEMBERG COSTA ALVES Válido

9 11º Suplente10404 - JOSE ADEMIR BITENCOURT Válido

8 Não eleito27508 - ANA MARIA DO NASCIMENTO SILVA Válido

8 Não eleito28006 - MARIA APARECIDA PEREIRA MENDONÇA Válido

8 Não eleito23123 - MICHELLE CANUTO DE SOUZA SILVA Válido

8 Não eleito36321 - GUILHERME DE CARVALHO DIONIZIO Anulado sub judice

7 Não eleito20000 - VALÉRIA NEL DA SILVA BARROS Válido

7 Não eleito27456 - GILVAN CONCEIÇÃO DA SILVA Válido

7 Não eleito20222 - JOSÉ RODRIGUES NETO Anulado sub judice

6 Não eleito11555 - EDUARDO FERNANDES DOS SANTOS Válido

6 Não eleito28123 - LIDIANE SOARES DOS SANTOS SOUSA Válido

5 Não eleito20777 - MARGARETE DA SILVA TEIXEIRA FERREIRA Válido

5 Não eleito40186 - SIMONE APARECIDA DE CARVALHO MOREIRA Válido

4 Não eleito25555 - SEBASTIÃO PAULO DO NASCIMENTO Válido

4 8º Suplente44870 - ZENILDA HELENA DOS SANTOS Válido

3 Não eleito27177 - WELLINGTON ALVES DE OLIVEIRA Válido

3 9º Suplente44555 - SANDRA MARA MONTEIRO CARVALHO Válido

2 Não eleito27015 - LUCIANO PRAZERES FONTANEZZI Anulado sub judice

2 Não eleito20327 - ANDRÉ LUIZ DOMINGOS Válido

2 Não eleito28015 - ADRIANO DOS SANTOS FERREIRA Válido

2 8º Suplente77001 - SULANITA MARIA DOS SANTOS Válido

2 11º Suplente15456 - CACILDA SERFIOT MACHADO Válido

1 Não eleito25244 - ANDERSON CRISTIANO DE OLIVEIRA Válido

1 10º Suplente22133 - VALÉRIA WAGNER VIRGILIO LAMÊGO Válido

0 Não eleito25363 - MARIA CRISTINA DA SILVA Anulado sub judice

0 Não eleito28522 - NELIO GUSMÃO Válido

0 Não eleito36000 - MARCOS JOSE GUIMARAES Anulado sub judice

0 Não eleito45454 - MARCELLE PANÇARDES OLIVEIRA Válido

0 Não eleito36123 - ROBSON DOMINGOS DE PAULA Anulado sub judice
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

Resultado em 06/10/2024 - 19:32:04, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

CONSTRUINDO UM FUTURO MELHOR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

7.461 50.07% Eleito*15 - ALEXANDRE AUGUSTUS SERFIOTIS Válido

AGUINALDO FERNANDES DE ALMEIDA

POR AMOR A PORTO REAL Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

7.440 49.93% Não eleito12 - AILTON BASILIO MARQUES Anulado sub judice

SERGIO HOTZ DA SILVA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:31:57, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:58

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

898 Eleito por QP*10111 - PHILIPPE DE PAULA PAIVA Válido

235 1º Suplente10180 - MARCOS PAULO BATISTA Válido

203 2º Suplente10555 - ROBSON PAULINO DA SILVA Válido

143 3º Suplente10777 - JADSON TEIXEIRA LEOPOLDINO Válido

120 4º Suplente10000 - RAFAELA TEIXEIRA DE ALMEIDA SANTOS Válido

118 5º Suplente10444 - DÉBORA JEANE DE LIMA Válido

97 6º Suplente10222 - CLEITON DE SOUZA Válido

73 7º Suplente10100 - CLEIDE REZENDE MENDONÇA PARAGUAIO Válido

53 8º Suplente10010 - ANDREZA BENEDITA DA SILVA CORRÊA Válido

44 9º Suplente10333 - LEONARDO SILVA DE ANDRADE Válido

35 10º Suplente10321 - VANESSA DE PAULA MIRANDA Válido

9 11º Suplente10404 - JOSE ADEMIR BITENCOURT Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

326 Não eleito11000 - JUAN PABLO DA SILVA ALMEIDA Válido

283 Não eleito11333 - CRISTIANO MARQUES FERNANDES Válido

180 Não eleito11011 - DIEGO DE SOUZA SANTOS Válido

61 Não eleito11111 - ITAMAR CRISTINO Válido

60 Não eleito11500 - VAGNER ROBERTO SILVA GABRIEL Válido

32 Não eleito11123 - RENATO FERNANDES MACHADO Válido

22 Não eleito11400 - MARTA DE CASTILHO VALVA DE ALMEIDA Válido

14 Não eleito11520 - RITA DE CÁSSIA DA SILVA Válido

12 Não eleito11100 - PATRICIA BALIEIRO NUNES SILVA Válido

9 Não eleito11777 - ISADORA RODRIGUES BELTRANE DA SILVA Válido

6 Não eleito11555 - EDUARDO FERNANDES DOS SANTOS Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

507 Eleito por QP*12123 - LEONARDO ODILON DE NOVAIS Válido

421 Eleito por média*12212 - FERNANDA EMERENCIANO DOS SANTOS Válido

169 1º Suplente12345 - EDSON VANDER DA SILVA Válido

111 2º Suplente12222 - CLAYTON DE OLIVEIRA VICENTE Válido

108 3º Suplente12000 - JAYME DA SILVA PEREIRA Válido

104 4º Suplente12300 - THIAGO ALVES DA SILVA Válido

89 5º Suplente12500 - LUCIANO AMADEU DA SILVA Válido

78 6º Suplente12012 - ROGÉRIO DA SILVA Válido

77 7º Suplente12444 - CARINA DA ROCHA SILVA Válido

68 8º Suplente12125 - SILVIO MARASSI NETO Válido

46 9º Suplente12001 - ANITA VERRI DA SILVA Válido

32 10º Suplente12333 - ROSELI DE SOUZA DAMIÃO Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

650 Eleito por QP*15015 - LUIS FERNANDO DA SILVA Válido

598 1º Suplente15000 - ELIAS VARGAS DE OLIVEIRA Válido

112 2º Suplente15001 - NILSON ROBERTO MARQUES GONÇALVES Válido

97 3º Suplente15006 - NILCELAINE APARECIDA DA SILVA PEREIRA
OLIVEIRA

Válido

85 4º Suplente15115 - JOÃO BATISTA SANTOS SOUZA Válido

46 5º Suplente15111 - NICOLAU SERFIOT DO PRADO Válido

24 6º Suplente15678 - GEDEÃO GRACIANI Válido

23 7º Suplente15088 - MATHEUS TORRES DE SOUZA COSTA Válido

18 8º Suplente15555 - BRENO RODRIGUES GARCIA Válido

17 9º Suplente15123 - TÂNIA MARA GUIMARÃES Válido

11 10º Suplente15010 - GIULIA JURA SILVEIRA PRUDENCIO Válido

2 11º Suplente15456 - CACILDA SERFIOT MACHADO Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

65 Não eleito20100 - MAURÍCIO GOMES DA SILVA Válido
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27 Não eleito20555 - PAOLA GONÇALVES RIBEIRO MARTINS Válido

25 Não eleito20456 - GERALDO PIRES RODRIGUES Válido

17 Não eleito20520 - ROBSON DA SILVA SANTOS Válido

16 Não eleito20123 - LUIZ CARLOS DA SILVA Válido

15 Não eleito20244 - CRISTIANO MILLER DE MELLO Válido

12 Não eleito20444 - ELIANA DOS SANTOS VIEIRA MONTEIRO Válido

9 Não eleito20540 - ROSEMBERG COSTA ALVES Válido

7 Não eleito20222 - JOSÉ RODRIGUES NETO Anulado sub judice

7 Não eleito20000 - VALÉRIA NEL DA SILVA BARROS Válido

5 Não eleito20777 - MARGARETE DA SILVA TEIXEIRA FERREIRA Válido

2 Não eleito20327 - ANDRÉ LUIZ DOMINGOS Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

583 Eleito por QP*22222 - DIEGO GRACIANI DE ALMEIDA Válido

477 Eleito por média*22456 - CLAUDIO LUIS GUIMARÃES Válido

455 1º Suplente22123 - GRAZIELE MACEDO DE OLIVEIRA MORAES Válido

301 2º Suplente22555 - DELIO JOSÉ ALVES Válido

209 3º Suplente22000 - RUDNEI HELENO ALVES Válido

98 4º Suplente22157 - CATIA CRISTINA DE OLIVEIRA SILVA Válido

44 5º Suplente22202 - OTAMIR DE PAULA PAIVA Válido

35 6º Suplente22777 - LEONARDO CAVALCANTE RIBEIRO Válido

35 7º Suplente22125 - LAÍS LAMIM DINIZ Válido

14 8º Suplente22500 - EDSON PEREIRA Válido

10 9º Suplente22022 - OLIMPIO CLEIDSON PESSOA BASTOS Válido

1 10º Suplente22133 - VALÉRIA WAGNER VIRGILIO LAMÊGO Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

46 Não eleito25183 - ALEX SANDRO PAULINO LUIZ Válido

24 Não eleito25033 - TANIA MARIA ALVES MOREIRA Válido
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19 Não eleito25255 - ALCINDO SILVIO DA SILVA Válido

13 Não eleito25123 - JANUÍ DE MORAES FERREIRA Válido

10 Não eleito25025 - GILSON DE PAULO GONZAGA Anulado sub judice

10 Não eleito25678 - MARIA HELENA DE CARVALHO AMERICO SILVA Válido

10 Não eleito25456 - VANILDA CONCEIÇÃO ALVES Válido

4 Não eleito25555 - SEBASTIÃO PAULO DO NASCIMENTO Válido

1 Não eleito25244 - ANDERSON CRISTIANO DE OLIVEIRA Válido

0 Não eleito25363 - MARIA CRISTINA DA SILVA Anulado sub judice

27 - DC Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

28 Não eleito27777 - JUCEMAR DA SILVA Válido

20 Não eleito27123 - PAULO ROBERTO DE MOURA Válido

18 Não eleito27377 - SUELI ALVES DOS SANTOS Válido

14 Não eleito27700 - MARCIO LUIZ DOS SANTOS SILVA Válido

9 Não eleito27500 - CLAUDIA DE MEDEIROS TEIXEIRA Válido

8 Não eleito27508 - ANA MARIA DO NASCIMENTO SILVA Válido

7 Não eleito27456 - GILVAN CONCEIÇÃO DA SILVA Válido

3 Não eleito27177 - WELLINGTON ALVES DE OLIVEIRA Válido

2 Não eleito27015 - LUCIANO PRAZERES FONTANEZZI Anulado sub judice

28 - PRTB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

22 Não eleito28111 - PAULO AFONSO DA SILVA Válido

19 Não eleito28144 - LEANDRO ALVES DE SOUZA Válido

8 Não eleito28006 - MARIA APARECIDA PEREIRA MENDONÇA Válido

6 Não eleito28123 - LIDIANE SOARES DOS SANTOS SOUSA Válido

2 Não eleito28015 - ADRIANO DOS SANTOS FERREIRA Válido

0 Não eleito28522 - NELIO GUSMÃO Válido

36 - AGIR Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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8 Não eleito36321 - GUILHERME DE CARVALHO DIONIZIO Anulado sub judice

0 Não eleito36000 - MARCOS JOSE GUIMARAES Anulado sub judice

0 Não eleito36123 - ROBSON DOMINGOS DE PAULA Anulado sub judice

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

45 Não eleito40789 - EDUARDO ANTONIO MARASSI Válido

40 Não eleito40123 - CARLOS CESAR DE OLIVEIRA Válido

34 Não eleito40222 - WALDELEI LANDIM DA SILVA Válido

31 Não eleito40555 - EDSON FERNANDES DOS SANTOS Válido

30 Não eleito40521 - ROSIANE DE ALVARENGA VALERIO Válido

24 Não eleito40440 - DIRCEU LUIZ DA SILVA Válido

21 Não eleito40455 - ROBERT DE SOUZA MAGELLA Válido

17 Não eleito40000 - MARCELO COSTA FRANCISCO Válido

15 Não eleito40299 - JURACI RIBEIRO RODRIGUES Válido

13 Não eleito40777 - SIMONE DE OLIVEIRA VIEIRA Válido

13 Não eleito40999 - LUCAS DE OLIVEIRA Válido

5 Não eleito40186 - SIMONE APARECIDA DE CARVALHO MOREIRA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

537 Eleito por QP*44888 - ANDERSON MARTINS FLORENTINO Válido

429 Eleito por média*44123 - HENRY DE CARVALHO NUNES Válido

187 1º Suplente44444 - FABIANA CHAVES DE OLIVEIRA Válido

180 2º Suplente44777 - LEONARDO MARINHO RODRIGUES Válido

170 3º Suplente44000 - UALASON MARCELO GREGORIO Válido

104 4º Suplente44644 - LEONARD DE ASSIS CAMPOS Válido

103 5º Suplente44567 - VINICIO DA SILVA OLIVEIRA Válido

89 6º Suplente44333 - MIGUEL PEREIRA LIMA Válido

10 7º Suplente44544 - MARCILEIA VICENTE Válido

4 8º Suplente44870 - ZENILDA HELENA DOS SANTOS Válido
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3 9º Suplente44555 - SANDRA MARA MONTEIRO CARVALHO Válido

70 - AVANTE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

582 Eleito por QP*70100 - FABIO NUNES MAIA Válido

372 Eleito por média*70444 - JONAS FERNANDO DA SILVA Válido

266 1º Suplente70000 - CARLOS ANTONIO DE LIMA Válido

258 2º Suplente70555 - ROBERTA DOS SANTOS ROSARIO Válido

214 3º Suplente70606 - JOSÉ OLIMPIO RODRIGUES JUNIOR Válido

131 4º Suplente70111 - WANDERLEIA ALVES GRACIANI Válido

130 5º Suplente70123 - FRANCISCO DA SILVA RODRIGUES FILHO Válido

115 6º Suplente70333 - MARIA ISABEL DA SILVA POLETTO Válido

100 7º Suplente70222 - JANAINA APARECIDA DA SILVA SAMPAIO Válido

71 8º Suplente70190 - ANGÊLO RAPHAEL ARANTES NUNES Válido

13 9º Suplente70777 - JOÃO DE SOUSA GOMES Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

413 Eleito por média*77777 - RENAN MARCIO DE JESUS SILVA Válido

268 1º Suplente77222 - FABIO DE SOUZA SILVA Válido

215 2º Suplente77677 - ERICA APARECIDA SILVA DE OLIVEIRA Válido

109 3º Suplente77888 - VERA LUCIA DA SILVA Válido

54 4º Suplente77999 - ERICA RODRIGUES ROSSONI Válido

50 5º Suplente77700 - MARCELO DE OLIVEIRA LIMA Válido

41 6º Suplente77555 - RENATO GARGIOLI MALASPINA Válido

11 7º Suplente77444 - WENDELL  SANTOS DE SOUZA Válido

2 8º Suplente77001 - SULANITA MARIA DOS SANTOS Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

31 Não eleito23134 - EDEVALDER ANTONIO MOREIRA Válido
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19 Não eleito23456 - FABIO GHETTI RODRIGUES Válido

11 Não eleito23333 - JUAN PABLO DE ALMEIDA HILARIO Válido

10 Não eleito23222 - SILVIO LEONALDO Válido

10 Não eleito23543 - RITA DE CASSIA DA SILVA Válido

9 Não eleito45401 - ERNANI DOS PASSOS SILVA Válido

8 Não eleito23123 - MICHELLE CANUTO DE SOUZA SILVA Válido

0 Não eleito45454 - MARCELLE PANÇARDES OLIVEIRA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:32:04, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

235 1º Suplente10180 - MARCOS PAULO BATISTA Válido

203 2º Suplente10555 - ROBSON PAULINO DA SILVA Válido

143 3º Suplente10777 - JADSON TEIXEIRA LEOPOLDINO Válido

120 4º Suplente10000 - RAFAELA TEIXEIRA DE ALMEIDA SANTOS Válido

118 5º Suplente10444 - DÉBORA JEANE DE LIMA Válido

97 6º Suplente10222 - CLEITON DE SOUZA Válido

73 7º Suplente10100 - CLEIDE REZENDE MENDONÇA PARAGUAIO Válido

53 8º Suplente10010 - ANDREZA BENEDITA DA SILVA CORRÊA Válido

44 9º Suplente10333 - LEONARDO SILVA DE ANDRADE Válido

35 10º Suplente10321 - VANESSA DE PAULA MIRANDA Válido

9 11º Suplente10404 - JOSE ADEMIR BITENCOURT Válido

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

169 1º Suplente12345 - EDSON VANDER DA SILVA Válido

111 2º Suplente12222 - CLAYTON DE OLIVEIRA VICENTE Válido

108 3º Suplente12000 - JAYME DA SILVA PEREIRA Válido

104 4º Suplente12300 - THIAGO ALVES DA SILVA Válido

89 5º Suplente12500 - LUCIANO AMADEU DA SILVA Válido

78 6º Suplente12012 - ROGÉRIO DA SILVA Válido

77 7º Suplente12444 - CARINA DA ROCHA SILVA Válido

68 8º Suplente12125 - SILVIO MARASSI NETO Válido

46 9º Suplente12001 - ANITA VERRI DA SILVA Válido

32 10º Suplente12333 - ROSELI DE SOUZA DAMIÃO Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

598 1º Suplente15000 - ELIAS VARGAS DE OLIVEIRA Válido

112 2º Suplente15001 - NILSON ROBERTO MARQUES GONÇALVES Válido

97 3º Suplente15006 - NILCELAINE APARECIDA DA SILVA PEREIRA
OLIVEIRA

Válido

85 4º Suplente15115 - JOÃO BATISTA SANTOS SOUZA Válido

46 5º Suplente15111 - NICOLAU SERFIOT DO PRADO Válido
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24 6º Suplente15678 - GEDEÃO GRACIANI Válido

23 7º Suplente15088 - MATHEUS TORRES DE SOUZA COSTA Válido

18 8º Suplente15555 - BRENO RODRIGUES GARCIA Válido

17 9º Suplente15123 - TÂNIA MARA GUIMARÃES Válido

11 10º Suplente15010 - GIULIA JURA SILVEIRA PRUDENCIO Válido

2 11º Suplente15456 - CACILDA SERFIOT MACHADO Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

455 1º Suplente22123 - GRAZIELE MACEDO DE OLIVEIRA MORAES Válido

301 2º Suplente22555 - DELIO JOSÉ ALVES Válido

209 3º Suplente22000 - RUDNEI HELENO ALVES Válido

98 4º Suplente22157 - CATIA CRISTINA DE OLIVEIRA SILVA Válido

44 5º Suplente22202 - OTAMIR DE PAULA PAIVA Válido

35 6º Suplente22777 - LEONARDO CAVALCANTE RIBEIRO Válido

35 7º Suplente22125 - LAÍS LAMIM DINIZ Válido

14 8º Suplente22500 - EDSON PEREIRA Válido

10 9º Suplente22022 - OLIMPIO CLEIDSON PESSOA BASTOS Válido

1 10º Suplente22133 - VALÉRIA WAGNER VIRGILIO LAMÊGO Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

187 1º Suplente44444 - FABIANA CHAVES DE OLIVEIRA Válido

180 2º Suplente44777 - LEONARDO MARINHO RODRIGUES Válido

170 3º Suplente44000 - UALASON MARCELO GREGORIO Válido

104 4º Suplente44644 - LEONARD DE ASSIS CAMPOS Válido

103 5º Suplente44567 - VINICIO DA SILVA OLIVEIRA Válido

89 6º Suplente44333 - MIGUEL PEREIRA LIMA Válido

10 7º Suplente44544 - MARCILEIA VICENTE Válido

4 8º Suplente44870 - ZENILDA HELENA DOS SANTOS Válido

3 9º Suplente44555 - SANDRA MARA MONTEIRO CARVALHO Válido

70 - AVANTE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

266 1º Suplente70000 - CARLOS ANTONIO DE LIMA Válido

258 2º Suplente70555 - ROBERTA DOS SANTOS ROSARIO Válido
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214 3º Suplente70606 - JOSÉ OLIMPIO RODRIGUES JUNIOR Válido

131 4º Suplente70111 - WANDERLEIA ALVES GRACIANI Válido

130 5º Suplente70123 - FRANCISCO DA SILVA RODRIGUES FILHO Válido

115 6º Suplente70333 - MARIA ISABEL DA SILVA POLETTO Válido

100 7º Suplente70222 - JANAINA APARECIDA DA SILVA SAMPAIO Válido

71 8º Suplente70190 - ANGÊLO RAPHAEL ARANTES NUNES Válido

13 9º Suplente70777 - JOÃO DE SOUSA GOMES Válido

77 - SOLIDARIEDADE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

268 1º Suplente77222 - FABIO DE SOUZA SILVA Válido

215 2º Suplente77677 - ERICA APARECIDA SILVA DE OLIVEIRA Válido

109 3º Suplente77888 - VERA LUCIA DA SILVA Válido

54 4º Suplente77999 - ERICA RODRIGUES ROSSONI Válido

50 5º Suplente77700 - MARCELO DE OLIVEIRA LIMA Válido

41 6º Suplente77555 - RENATO GARGIOLI MALASPINA Válido

11 7º Suplente77444 - WENDELL  SANTOS DE SOUZA Válido

2 8º Suplente77001 - SULANITA MARIA DOS SANTOS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:32:04, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

7.461 50.07% Eleito*15 - ALEXANDRE AUGUSTUS SERFIOTIS Válido

AGUINALDO FERNANDES DE ALMEIDA

Resultado em 06/10/2024 - 19:31:57, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

898 Eleito por QP*10111 - PHILIPPE DE PAULA PAIVA Válido

650 Eleito por QP*15015 - LUIS FERNANDO DA SILVA Válido

583 Eleito por QP*22222 - DIEGO GRACIANI DE ALMEIDA Válido

582 Eleito por QP*70100 - FABIO NUNES MAIA Válido

537 Eleito por QP*44888 - ANDERSON MARTINS FLORENTINO Válido

507 Eleito por QP*12123 - LEONARDO ODILON DE NOVAIS Válido

477 Eleito por média*22456 - CLAUDIO LUIS GUIMARÃES Válido

429 Eleito por média*44123 - HENRY DE CARVALHO NUNES Válido

421 Eleito por média*12212 - FERNANDA EMERENCIANO DOS SANTOS Válido

413 Eleito por média*77777 - RENAN MARCIO DE JESUS SILVA Válido

372 Eleito por média*70444 - JONAS FERNANDO DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:32:04, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 58327 - PORTO REAL

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0183 0118 --- 06/10/2024
18:47:31

Esperada --- 2380905 579.055.619.269.478.265.964.562 AECA31B3 24/09/2024
11:23:00

0183 0118 Contingência 06/10/2024
18:47:31

Efetivada UE 2372673 437.641.432.355.478.018.608.209 AECA31B3 24/09/2024
10:44:00


